

- wykonywania przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych oraz sieci wodociągowych
- usuwania awarii wod-kan w zakresie sieci zewnętrznych
- wywozu nieczystości płynnych
- wynajmu sprzętu budowlanego

Miękinia, 29.05.2024 r.

### Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na: „Dostawa w formie leasingu operacyjnego pojazdu z beczką asenizacyjną dla Zakładu Usług Komunalnych sp. z o. o. w Miękini „ nr postępowania ZP/05/2024 prowadzonego w trybie podstawowym z art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) o wartości nie przekraczającej progów unijnych

Nr ID postępowania : 929663

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA -NR 2

Działając na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019r.- Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania:

#### Pytanie Nr 1

Prosimy o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)<sup>[iii]</sup>, bliskimi współpracownikami PEPA<sup>[iii]</sup> lub członkiem rodziny PEPA<sup>[iv]</sup>. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Przed ewentualnym zawarciem Umowy Leasingu Wykonawca jest zobowiązany przepisami prawa do ustalenia i potwierdzenia BR i PEP Zamawiającego. W związku z tym, czy wyrażają Państwo zgodę na udostępnienie tych informacji przed podpisaniem umowy i podpiszą Wykonawcy oświadczenie w tym zakresie?

Odpowiedź: Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaze Wykonawcy przedmiotowe dane oraz oświadczenie w tym zakresie.

#### Pytanie Nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na adres e-mail?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza faktury w formie elektronicznej wysyłane na adres Spółki: [bok@miekinia-zuk.pl](mailto:bok@miekinia-zuk.pl)

#### Pytanie Nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian SWZ w tym zakresie.

- wykonywania przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych oraz sieci wodociągowych
- usuwania awarii wod-kan w zakresie sieci zewnętrznych
- wywozu nieczystości płynnych
- wynajmu sprzętu budowlanego

#### Pytanie Nr 4

Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się okresu trwania umowy leasingu?

Odpowiedź: Zamawiający wykupi przedmiot zamówienia po zakończeniu się okresu trwania umowy leasingu.

#### Pytanie Nr 5

Prosimy o wyjaśnienie. Zapisy SWZ są sprzeczne w roz. III pkt. 4.3 i roz. VIII pkt. 6) w zakresie poniesienie kosztów opłaty za rejestrację pojazdów. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje rzeczywisty koszt pierwszej rejestracji pojazdu i nie oczekuje doliczenia do ceny ofertowej kosztu pierwszej rejestracji pojazdu?

Odpowiedź: Zamawiający pokryje rzeczywisty koszt pierwszej rejestracji pojazdu.

#### Pytanie Nr 6

Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisanie haka holowniczego itp. ?

Odpowiedź: Zamawiający poniesie wymienione koszty, jeżeli pojawią się po pierwszej rejestracji pojazdu.

#### Pytanie Nr 7

Czy zamawiający będzie ponosił koszty okresowych, obowiązkowych badań technicznych? Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi Korzystający.

Odpowiedź: Tak.

#### Pytanie Nr 8

Czy na potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej (doświadczenie wykonawcy) Zamawiający dopuszcza przedstawienie Protokołu Odbioru podpisanego bez żadnych zastrzeżeń?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Rozdział VIII SWZust.3 pkt.2 : „(...) z załączeniem dowodów określających, czy te dostawy zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego wdrożenia zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty.”

#### Pytanie Nr 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy leasingu w postaci weksla in blanco?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie zaakceptuje** dodatkowego zabezpieczenia umowy leasingu w formie weksla in blanco.

#### Pytanie Nr 10

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania Policji Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp. ?

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z SWZ oraz treścią formularza oferty nie dopuszcza innych dodatkowych kosztów ponad cenę wskazaną w ofercie

#### Pytanie Nr 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową?

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę aby w umowie leasingu podać adres Dostawcy w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową.

- wykonywania przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych oraz sieci wodociągowych
- usuwania awarii wod-kan w zakresie sieci zewnętrznych
- wywozu nieczystości płynnych
- wynajmu sprzętu budowlanego

#### **Pytanie Nr 12**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot zamówienia od dnia rejestracji w Wydziale Komunikacji i nie oczekuje doliczenia kosztu ubezpieczenia do oferty?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

#### **Pytanie Nr 13**

Prosimy o informację zwrotną, czy beneficjentem polis ubezpieczeniowych będzie Wykonawca?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

#### **Pytanie Nr 14**

Prosimy o ustanowienie terminu, w którym będą przesyłane informacje wraz ze wznowieniami polis oraz potwierdzeniem opłacenia składek za ubezpieczenie.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany SWZ w tym zakresie.

#### **Pytanie Nr 15**

Czy w przypadku spadku WIBOR poniżej poziomu 0, Zamawiający dopuści przyjęcie wartości WIBOR = 0 do naliczania rat leasingowych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści przyjęcie wartości WIBOR = 0 do naliczania rat leasingowych.

#### **Pytanie Nr 16**

Czy do naliczania rat leasingowych Zamawiający dopuści WIBOR publikowany pierwszego dnia roboczego każdego miesiąca? Jest to zgodne ze schematem i systemem obowiązującym u Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian SWZ w tym zakresie.

#### **Pytanie Nr 17**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje rat równych, annuitetowych opartych na oprocentowaniu zmiennym.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje rat kalkulowanych zgodnie z treścią SWZ.

#### **Pytanie Nr 18**

W związku z pracami nad reformą wskaźników referencyjnych i wprowadzeniem nowego wskaźnika referencyjnego na polskim rynku usług finansowych zastępującego wskaźnik stawki procentowej WIBOR, czy Zamawiający przewidując możliwość zmiany Umowy z uwagi na zmianę przepisów prawa powszechnie obowiązującego dopuści zmianę Umowy związaną z wprowadzeniem nowego wskaźnika referencyjnego, w taki sposób, że przypadku wycofania stawki WIBOR Finansujący zastąpi niniejszą stawkę wskaźnikiem, który zostanie wskazany na mocy przepisów powszechnie obowiązujących jako przyjęty w jego następstwie, a w braku wskazania następcy wycofanego wskaźnika Strony od miesiąca następnego po miesiącu zaprzestania publikowania wskaźnika WIBOR zastosują stopę referencyjną kwotowaną przez Narodowy Bank Polski, wyświetlaną w dniu kalkulacji stawki referencyjnej ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmiany umowy zgodnie z zapisami SWZ oraz w kwestiach nieuregulowanych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

#### **Pytanie Nr 19**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na wystawienie faktury sprzedaży za wykup w miesiącu następnym, po zakończeniu 47 pełnych okresów rat leasingowych?

Zamawiający wpłaca kwotę wykupu na podstawie dokumentu Pro-forma, który wysyłany jest 1. roboczego dnia miesiąca po wygaśnięciu umowy (miesiąc następny po zapłacie ostatniej raty). Termin płatności: 7 dni, wskazany na Pro-formie. Po uiszczeniu zapłaty wystawiona zostanie faktura sprzedaży.

- wykonywania przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych oraz sieci wodociągowych
- usuwania awarii wod-kan w zakresie sieci zewnętrznych
- wywozu nieczystości płynnych
- wynajmu sprzętu budowlanego

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opisaną procedurę, w zakresie w jakim nie jest sprzeczna z zapisami SWZ. **Zamawiający informuje, że zmiana treści SWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.**

**Wszystkie odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ.**

<sup>[iii]</sup> **Osoby zajmujące eksponowane stanowiska polityczne (PEP)** – rozumie się przez to osoby fizyczne zajmujące znaczące stanowiska lub pełniące znaczące funkcje publiczne, w tym:

- a) szefów państw, szefów rządów, ministrów, wiceministrów, sekretarzy stanu, podsekretarzy stanu, w tym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady Ministrów i wiceprezesa Rady Ministrów,
- b) członków parlamentu lub podobnych organów ustawodawczych, w tym posłów i senatorów,
- c) członków organów zarządzających partii politycznych,
- d) członków sądów najwyższych, trybunałów konstytucyjnych oraz innych organów sądowych wysokiego szczebla, których decyzje nie podlegają zaskarżeniu, z wyjątkiem trybunałów nadzwyczajnych, w tym sędziów Sądu Najwyższego, Trybunału Konstytucyjnego, Naczelnego Sądu Administracyjnego, wojewódzkich sądów administracyjnych oraz sędziów sądów apelacyjnych,
- e) członków trybunałów obrachunkowych lub zarządów banków centralnych, w tym Prezesa oraz członków Zarządu NBP,
- f) ambasadorów, charges d'affaires oraz wyższych oficerów sił zbrojnych,
- g) członków organów administracyjnych, zarządczych lub nadzorczych przedsiębiorstw państwowych, w tym dyrektorów przedsiębiorstw państwowych oraz członków zarządów i rad nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa, w których ponad połowa akcji albo udziałów należy do Skarbu Państwa lub innych państwowych osób prawnych,
- h) dyrektorów, zastępców dyrektorów oraz członków organów organizacji międzynarodowych lub osoby pełniące równoważne funkcje w tych organizacjach,

dyrektorów generalnych w urzędach naczelnych i centralnych organów państwowych, dyrektorów generalnych urzędów wojewódzkich oraz kierowników urzędów terenowych organów rządowej administracji specjalnej.

<sup>[iii]</sup> **Osoby znane jako bliscy współpracownicy osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne** - rozumie się przez to:

- a) osoby fizyczne będące beneficjentami rzeczywistymi osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej lub trustów wspólnie z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne lub utrzymujące z taką osobą inne bliskie stosunki związane z prowadzoną działalnością gospodarczą,

osoby fizyczne będące jedynym beneficjentem rzeczywistym osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej lub trustu, o których wiadomo, że zostały utworzone w celu uzyskania faktycznej korzyści przez osobę zajmującą eksponowane stanowisko polityczne.

<sup>[iv]</sup> **Członkowie rodziny osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne** - rozumie się przez to:

- a) małżonka lub osobę pozostającą we wspólnym pożyciu z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne,
- b) dziecko osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne i jego małżonka lub osoby pozostającej we wspólnym pożyciu,
- c) rodziców osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne.